Empresa: INSTITUTO CEM - MATRIZ
C.N.P.J.: 12.053.184/0001-37
CONSOLIDADO (Empresas: 53,55)

Folha: 0001
Numero livro: 0010
Emissdo: 23/06/2022
Hora: 11:37

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/05/2022

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

RECEITA DE SUBVENCAO - CONTRATO DE GESTAO N° 03/

(=) RECEITA LIQUIDA

(-) CUSTOS

REMUNERACAO COM PESSOAL PROPRIO
SALARIOS E ORDENADOS
HORAS EXTRAS
INSALUBRIDADE
ASSIDUIDADE
PREMIOS E GRATIFICACOES
INSS S/ FOLHA
FGTS S/ FOLHA
PIS S/ FOLHA

CUSTO COM MATERIAIS
ALIMENTACAO DE FUNCIONARIO/PACIENTE
GLP / GASES MEDICINAIS

SERVICOS
AGUA E ESGOTO
SERVICOS TERCEIROS
SERVICO ENGENHARIA CLINICA
SERVICO LABORATORIO/APOIO DIAGNOSTICO

(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESAS OPERACIONAIS
PROVISOES TRABALHISTAS
DEMAIS PROVISOES TRABALHISTAS
ALUGUEIS OPERACIONAIS
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LOCACAO DE VEICULO
SERVICOS CONTRATADOS
SERVICO PROFISSIONAL DE CONTABILIDADE
SERVICO PROFISSIONAL DE AUDITORIA
SERVICO PROFISSIONAL DE SEGURANCA
SERVICO MANUTENCAO PREDIAL
SERVICOS TI/SOFTWARE
SERVICO APOIO ADMINISTRATIVO
MANUTENCAO
MANUTENCAO EQUIPAMENTO
SERVICO DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAO SOFTWARE
DESPESAS DE APOIO ADMINISTRATIVOS
TELEFONE / INTERNET
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
VIAGENS E ESTADIAS
DESPESAS TRIBUTARIAS
IMPOSTOS/TAXAS E CONTRIBUICOES MUNICIPAIS
SERVICOS - RATEIO ENTRE UNIDADES

(=) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO

(+/-) RESULTADO FINANCEIRO
RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
JUROS RECEBIDOS
DESPESAS BANCARIAS E FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS

(1.003.626,49

2.578.826,76

(73.193,92
(8. 871 43

)
)
)
)
(4. 732 01)
(23.871,27)
(6.869,43)
)
(9.706,20)
(4.516,00)

(4.230,04
(197.440,00
(33.500,00
(138.126,20

(64.968,15)

(8.962,06)
8.400,00

19.504,00)
33.711,00)
40.181,16)
59.900,00)
(16.641,42)
)
(49.002,53)
(53.130,00)

(2.890,00)
(2.158,66)
9.229,50

(23,54)
(11.705,08)

57.877,57
935,93

(83,12)

Sistema licenciado para PLANNING AUDITORES E CONTADORES LTDA

2.578.826,76

(119.997,36)

(14.222,20)

(373.296,24)

(64.968,15)

(562,06)

(1.173.564,07)

2.578.826,76

2.578.826,76

(507.515,80)

2.071.310,96

(102.132,53)

4.180,84
(11.728,62) (1.348.774,59)
722.536,37

58.813,50



Empresa: INSTITUTO CEM - MATRIZ Folha: 0002
C.N.P.J.: 12.053.184/0001-37

Nuimero livro: 0010
CONSOLIDADO (Empresas: 53,55) Emissao: 23/06/2022
Hora: 11:37

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/05/2022

(+/-) RESULTADO FINANCEIRO
ENCARGOS SOB OPERACOES FINANCEIRAS (18.551,15) (18.634,27) 40.179,23

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 762.715, 60

Sistema licenciado para PLANNING AUDITORES E CONTADORES LTDA



